
Campus Maués 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO - MEC

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA - SETEC
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS – IFAM

CAMPUS MAUÉS
GABINETE DO DIRETOR - GD

________________________________________________________________________________________________________________________ 

PORTARIA Nº 239 - GD/IFAM/CMA, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2023.

O  DIRETOR-GERAL  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO, 
CIÊNCIA  E  TECNOLOGIA  DO  AMAZONAS  -  CAMPUS  MAUÉS  (IFAM/CMA), 
nomeado  pela  Portaria  nº  1.110  GR/IFAM,  de  22  de  junho  de  2023,  no  uso  de  suas 
atribuições legais e estatutárias.

CONSIDERANDO o  Ofício  nº  2923/2023 –  DEPE/MAUÉS,  contido  no 
Documento nº 23443.018107/2023-03, de 27 de novembro de 2023, que solicita inclusão 
dos servidores na Comissão de Criação do PPC do Curso Superior em Administração;

R E S O L V E:

I. INCLUIR  o nome dos servidores, abaixo identificados, como membros 
integrantes  da  “Comissão  de  Criação do Projeto  Pedagógico  de  Curso  (PPC)  do Curso 
Superior em Administração - Bacharelado”, a ser ofertado pelo campus Maués, constituída 
através da PORTARIA Nº 183-GD/IFAM/CMA, de 04 de setembro de 2023.

Nº. SERVIDOR SIAPE FUNÇÃO
01 Bruna Wagner 1142254 Membro
02 Frederico Reis Marques de Brito 1330817 Membro
03 Heiriane Martins Sousa 3346441 Membro
04 Jivago Furlan Machado 3346559 Membro
05 João Renato Aguiar Soares Júnior 1064022 Membro
06 Márcio Alisson Leandro Costa 3162231 Membro
07 Petterson Costa Conceição Silva 3362804 Membro

II. À Coordenação de Gestão de Pessoas, para as providências que se fizerem 
necessárias.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Diretor-Geral do campus Maués
Port. Nº1.110 – GR/IFAM/2023


	SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO - MEC
	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA - SETEC

		2023-11-27T15:38:24-0300




